Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham Elien’ diocesis mota 
contra priorem et conventum de Colne London’ diocesis dictam ecclesiam 
parochialem in proprios usus optinentes, partibus ut prius comparentibus, 
productis per partem dictorum parochianorum quinque testibus videlicet Jo-
hanne Neel de Balsham, Johanne Walter de Wrattynge, Johanne Taillo’ de 
Wykham, Johanne Byfold’ de eadem et Johanne By de Wrattyng’, quibus 
admissis et in forma iuris iuratis, premissa protestacione per partem adver-
sam de dicendo contra testes et eorum dicta quatenus contra se deponunt et 
quod vult ministrare interrogatoria, peciit dicta pars rea articulos sibi dari 
ex quibus possit elicere interrogatoria et decretum, datur dies in proximo ad 
publicandum attestaciones et interim ministrantur articuli et interrogatoria. 
[fol. 52r]
[25 Sep 76 (35.9)] Wickham. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. 
Next to speak against witnesses and testimony.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham Elien’ diocesis mota 
contra .. priorem et conventum de Colne London’ diocesis dictam ecclesiam 
parochialem in proprios usus optinentes, partibus ut prius comparentibus, pu-
blicatis attestacionibus decretaque copia partibus, datur dies in proximo ad 
dicendum contra testes et eorum dicta. [fol. 54v]
[16 Oct 76 (36.7)] Wickham. Nothing is proposed against the witnesses and testimony. Next 
to propose everything concerning the matter.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie parochialis de Wykham Elien’ 
diocesis mota contra .. priorem et conventum de Colne London’ diocesis 
dictam ecclesiam parochialem in proprios usus optinentes, partibus ut prius 
comparentibus, nichil dicto seu proposito per alterutram partem parcium pre-
dictarum contra testes seu eorum dicta, datur dies in proximo ad proponen-
dum omnia in facto consistencia. [fol. 55Av]
[13 Nov 76 (37.7)] Wickham. Nothing is proposed by either; the case is concluded. Next to 
hear the definitive sentence with adjournment of the following days.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham Elien’ diocesis mota 
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contra .. priorem et conventum de Colne dictam parochialem ecclesiam de 
Wykham in proprios usus optinentes, partibus ut prius comparentibus, nichil 
dicto seu proposito per alterutram partem parcium predictarum, sed in dicta 
causa conclusa, datus est dies in proximo cum continuacione et prorogacione 
dierum sequencium ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. 
[fol. 56Bv]
[4 Dec 76 (38.9)] Wickham. Next to hear the definitive sentence.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham Elien’ diocesis mota 
contra .. priorem et conventum de Colne dictam parochialem ecclesiam de 
Wykham in proprios usus optinentes, partibus ut prius comparentibus, datur 
dies in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa 
diffinitivam. [fol. 58v]
[8 Jan 77 (39.13)] Wickham. Next to hear the definitive sentence with adjournment of the 
following days.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham Elien’ diocesis mota 
contra .. priorem et conventum de Colne ecclesiam parochialem de Wykham 
predictam in proprios usus optinentes, partibus ut prius comparentibus, datur 
dies in proximo cum continuacione et prorogacione dierum subsequencium 
ad idem quod prius videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffi-
nitivam. [fol. 61r]
[5 Feb 77 (40.17)] Wickham. As 39.13.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham Elien’ diocesis mota 
contra .. priorem et conventum de Colne London’ diocesis ecclesiam paro-
chialem de Wykham predictam in proprios usus optinentes, partibus ut prius 
comparentibus, datur dies in proximo ad idem quod prius videlicet ad audien-
dum sentenciam in dicta causa diffinitivam cum continuacione et prorogacio-
ne dierum subsequencium. [fol. 63v]
[26 Feb 77 (41.18)] Wickham. Next to hear the definitive sentence.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham Elien’ diocesis mota 
contra .. priorem et conventum de Colne London’ diocesis dictam ecclesiam 
de Wykham in proprios usus optinentes, partibus ut prius comparentibus, 
datur dies in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta 
causa diffinitivam. [fol. 65r]
[19 Mar 77 (42.18)] Wickham. As 41.18.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham Elien’ diocesis mota 
contra .. priorem et conventum de Colne London’ diocesis dictam ecclesiam 
de Wykham in proprios usus optinentes, partibus ut prius comparentibus, 
datur dies in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta 
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causa diffinitivam. [fol. 66v]
[10 Apr 77 (43.17)] Wickham. Parishioners by William de Bridge, substituted for original 
proctor; prior and convent by proctor. Next to hear the definitive sentence.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham Elien’ diocesis mota 
contra .. priorem et conventum de Colne London’ diocesis dictam ecclesiam 
in proprios usus optinentes, parte parochiorum per Willelmum Brugges, sub-
stitutum dicti Johannis Wiltesshir’ procuratoris originalis, comparente, parte 
alia ut prius, de quarum consensu datur dies in proximo cum continuacione 
et prorogacione dierum sequencium ad idem, videlicet ad audiendum senten-
ciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 68v]
[30 Apr 77 (44.18)] Wickham. Parties by original proctors. With the parties’ consent, 8 May is 
assigned to hear the definitive sentence.

 8 May. Since the entire process has been investigated and deliberation has been held with 
experienced counsel, John Potton, rector of Hatley St George and special commissary of the 
official, proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Because the parishioners have proved their intention, the court finds in favour 
of the parishioners’ right and restores the right to them, according to law and custom.

Wykham] In causa parochianorum ecclesie de Wykham Elien’ diocesis mota 
contra .. priorem et conventum de Colne London’ diocesis dictam parochia-
lem ecclesiam in proprios usus optinentes, partibus per procuratores origina-
les comparentibus, de quarum consensu datur dies veneris proximo post [fol. 
70r] festum ascencionis Domini proximo futurum loco quo supra ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam.

 Quibus die et loco partibus predictis per procuratores suos originales com-
parentibus coram nobis .. Johanne de Potton’, clerico rectore ecclesie Sancti 
Georgii de Hattele Elien’ diocesis domini officialis Elien’ commissario in hac 
parte specialiter deputato, rimato per nos et investigato toto processu in dicta 
causa habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem de consilio iuris 
peritorum nobis assidencium Christi nomine primitus invocato ad senten-
ciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in hunc modum: 

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos commissarius supradictus in-
venimus partem dictorum parochianorum intencionem suam in omnibus pre-
dictis in libello in dicta causa porrecto deductis plene fundasse et probasse, 
ideo pro iure et possessione dictorum parochianorum sentencialiter et dif-
finitive pronunciamus et declaramus, possesionemque eorum reformamus, 
ipsosque ad possessionem iuris vel quia quam in huiusmodi prestacionibus 
et oneribus habuerunt vel de iure seu consuetudine habere debuerunt restitui-
mus et reducimus ac restitutendos et reducendos fore cum effectu decrevimus 
sentencialiter et diffinitive in hiis scriptis. [fol. 70v]
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73. OAK

[10 Jan 76 (25.20)] Atte Oak. Margaret wife Thomas Rayson of Milton was cited before the 
official for 26 Jan. 1376 at the instance of Rose wife of John atte Oak in a defamation case.

 Rose appears by William Killerwick, proctor apud acta; Margaret is absent, found contu-
macious, and suspended.

Atte Ok’ – suspensio] Margareta uxor Thome Raysonn de Middelton’ citata 
coram nobis .. officiali Elien’ ad diem sabbati proximo post festum conver-
sionis Sancti Pauli ad instanciam Roisie uxoris Johannis atte Ok’ de eadem in 
causa diffamacionis, parte actrice per Willelmum Killerwuk’, clericum, pro-
curatorem suum apud acta constitutum [comparente,] parte rea nullo modo 
comparente, ideo ipsam partem ream reputamus contumacem et pro sua con-
tumacia ipsam ab ingressu ecclesie suspendimus in hiis scriptis. [fol. 37r]
[13 Feb 76 (26.16)] Atte Oak. Peace has been restored. Sworn to uphold church mandates, 
Margaret is absolved and satisfies the court.